## Mainfranken Netze GmbH



## Preise für elektronische Netznutzungsabrechnung PRICAT (BK6-20-160) Konzessionsabgaben Strom

## Gültig ab 01.01.2026, Stand 02.10.2025

Artikel-ID und Preisbezeichnungen gemäß aktuelle EDI-Codeliste		Netznutzungsentgelte gemäß § 17 StromNEV und Netzreservepreise		PRICAT	
ID	Bezeichnung	Preis	Einheit	Einheit	Preis
Kapitel 3.1.8	Konzessionsabgaben				
1-08-1-001	Höchstbetrag der Konzessionsabgabe für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden in Schwachlastzeiten gem. § 2 Abs. 2 Satz 1 a) KAV	0,61	ct/kWh	0,00610000	€/kWh
1-08-3-001	Höchstbetrag der Konzessionsabgabe für Entnahme von Marktlokationen von Sondervertragskunden gem. § 2 Abs. 3 Satz 1 KAV	0,11	ct/kWh	0,00110000	€/kWh
1-08-4-001	Höchstbetrag der Konzessionsabgabe für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV bis 25.000 Einwohner	1,32	ct/kWh	0,01320000	€/kWh
1-08-4-002	Höchstbetrag der Konzessionsabgabe für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV von 25.000 bis 100.000 Einwohner	1,59	ct/kWh	0,01590000	€/kWh
1-08-4-003	Höchstbetrag der Konzessionsabgabe für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV von 100.000 bis 500.000 Einwohner	1,99	ct/kWh	0,01990000	€/kWh
1-08-4-004	Höchstbetrag der Konzessionsabgabe für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV über 500.000 Einwohner	2,39	ct/kWh	0,02390000	€/kWh

Mainfranken Netze GmbH Seite 1 von1